
 

2022年 10月 28日 

各 位 

上 場 会 社 名 日本フェンオール株式会社 

代 表 者 代表取締役社長 中野 誉将 

( コ ー ド 番 号 6870東証スタンダード) 

問合せ先責任者 取締役管理統括部長 田原 康治 

( T  E  L 03-3237-3561 ) 

 

不具合の発生に伴う製品の自主回収について 

 

このたび、当社が生産・販売している中継器に関し、以下のとおり不具合が発生したため、自主回収するこ

ととしましたので、お知らせいたします。 

 

当社が生産・販売している下記の中継器（以下「本件対象製品」といいます。）について、低温環境下におい

て受信機との通信接続ができず正常監視状態にならないものがあることが判明いたしました。 

そのため、当社としては、本件対象製品を自主回収することといたしました。 

なお、これまでの設置環境下では異常は生じておらず、また、仮に本件対象製品に異常が生じた場合には、

受信機に異常が表示されるという自動試験機能が備わっていることから、本件対象製品の全数交換を行うまで

の間、適切な監視対応を行うことでご使用いただけると判断しております。 

ご使用をいただいているお客様をはじめ、お取引先の皆様に多大なご迷惑をお掛けいたしますことを深くお

詫び申し上げます。 

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 
１．対象製品 

（１） 種別 ： 中継器 

（２） 型式 ： 直流24V､外部配線抵抗50Ω 

（３） 型式番号 ： 中第3～8～1号 

（４） 数量 ： 4,770台 

 

２．お問い合わせ窓口 

営業統括部 

TEL：03-3237-3565（24時間受付） 

 

３．業績に与える影響 

本事案に伴う当社業績への影響につきましては、本日付け「特別損失、法人税等調整額（益）の計上及

び通期業績予想並びに配当予想に関するお知らせ」をご参照ください。 

以 上 
 


